Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/129
Dateé: 27.01.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 27 janar 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkripteve nga mbledhjet 122, 123 dhe 124
té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%/Z)
Kryemi:Wés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



N -

Republikaw e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/129
Daté: 27.01.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 27 janar 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM
Pér Koordinimin e Aktit té Biznesit t&é Vogél (SBA) pér Evropén

1. Duke e njohur réndésiné e krijimit t& njé mjedisi té pérshtatshém afarist né Kosové, i cili e
favorizon zhvillimin e géndrueshém ekonomik dhe i cili bazohet né parimet e tregut té
liré, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés do té ndérmarré njé séré reformash té cilat jané té
nevojshme pér pérmirésimin e mjedisit afarist dhe pér pérmirésimin e pozités s¢ Kosovés
né kuadér té Aktit pér Biznes té Vogél (SBA) pér Evropén.

2. Duke e marré parasysh faktin se t& gjitha pérpjekjet pér pérmirésimin e mjedisit afarist
kérkojné njé qasje gjithépérfshirése dhe koordinim ndér sektorial pér arritjen e rezultateve
té géndrueshme dhe domethénése, Qeveria e Republikés sé Kosovés cakton organet
qeveritare mé poshté si organet kryesore pérgjegjése dhe pika t& kontaktit pér secilin prej
parimeve té Aktit pér Biznes té Vogél (SBA) pér Evropén:

A. Koordinator kombétar pér SBA - Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, Agjencia pér
Investime dhe Pérkrahjen e Ndérmarrjeve (KIESA);

B. Nén koordinator kombétar pér SBA - Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, Agjencia pér
Investime dhe Pérkrahjen e Ndérmarrjeve (KIESA);

1. Mésimi i ndérmarrésisé dhe ndérmarrésia e grave, Ministria e Arsimit Shkencés dhe
Teknologjisé;

2. Falimentimi dhe shansi i dyté pér NVM-té& - Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;

3. Korniza rregullative pér politikbérje pér NVM-té - Zyra e Kryeministrit;

4. Mjedisi operacional pér NVM-té - Ministria e Administratés Publike;

5a. Shérbimet mbéshtetése pér NVM dhe start-up-et - Ministria e Tregtisé dhe Industriség;
5.b. KRPP;

6. Qasja né financa pér NVM-té - Ministria e Financave;

7. Standardet dhe rregullat teknike - Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;

8a. Aftésité pér ndérmarrési - Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;

8b. Politika e inovacionit pér NVM-t& - Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé;
9. NVM-t& né njé ekonomi & gjelbér - Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor;
10. Ndérkombétarizimi i NVM-ve - Ministria e Tregtisé dhe Industrisé.



3. Secili nga institucionet e radhitura né paragrafin 2. do t& themelojné grupe punuese té cilat
do t& mbikéqyren nga Ministri pérkatss, st dhe do t& pérfshijné akteré t& fushés s& caktuar,
né ményré gé t& pérgatisin rekomandime konkrete pér pérmirésim t& métu tieshém né
parimet e Aktit pér Biznes t¢ Vogél (SBA) pér Evropén.

4. Rekomandimet konkrete, t& hartuara nén mbikégyrjen e secilit institucion pérgjegjés,
duhet t& paraqiten né formé t& memorandumeve shpjeguese t& cilat pércaktojné ndérhyrjet
¢ nevojshme legjislative, rregullative apo operacionale qé duhet t& ndérmerren pér
pérmirésimin e notimit t& Kosovés né parimin pérkatés té Aktit pér Biznes t& Vogél (SBA)
pér Evropén.

5. Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, pérkatésisht Agjencia pér Investime dhe Pérkrahjen e
Ndérmarrjeve KIESA, caktohet si koordinatore kombétare e kétij procesi dhe do i
koordinojé aktivitetet me institucionet fera t& pércaktuara né pikén 2 t& kétj vendimi, si
dhe do t€ ofrojé mbéshtetje metodologjike sipas nevojés.

6. Brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike pas miratimit % kétij vendimi, Koordinatori
kombétar pé&r SBA do ti dérgojé udhéhegésve 6 institucioneve pérgjegiése njé
permbledhje t& secilit parim t¢ SBA dhe dimension t& Indeksit ¢ Politikave pér NVM-t&
nga OECD, matjet q¢ béhén nga kéto dimensione si dhe rekomandimet e dala nga analiza
e fundit e OECD-s& “Indeksi i Politikave pér NVM-t&: Ballkani Peréndimor dhe Turqia
2016, Vlerésimi i Zbatimit t& SBA pér Evropén”,

7. Secili institucion pérgjegjés do t& pérfundojé analizén dhe memorandumet shpjeguese pér
parimet dhe dimensionet qé i jané caktuar asaj brenda gjashiédhjets (60) ditéve
kalendarike pas miratimit # kétij vendimi, Ministria e Tregtisé dhe Industrisé do €&
pérgatisé njé pérmbledhje t& memorandumeve shpjeguese. Pérmbledhja do t& prezantohet
para Késhillit Kombétar pér Zhvillim Ekonomik nga Koordinatori kombétar pér SBA
brenda shtatédhjeté e pesé (75) ditéve kalendarike pas miratimit t& kétij vendimi.

8. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAM

i
Kryeministér i Repu }éﬁé Kosoviss

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkiviit& Qeverist



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/129
Daté: 27.01.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, né pérputhje me nenin 6.3 dhe 14.3 t& Ligjit nr.
03/1-051 pér Aviacionin Civil, t& nenit 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke u bazuar né nenin 8.4.1. t& Rregullores pér Organizimin dhe
Funksionimin e Brendshém dhe Sistemimin e Vendeve t&é Punés t& Autoritetit t& Aviacionit
Civil t& Republikés sé¢ Kosovés dhe me propozimin e Ministrit t& Infrastrukturés, né mbledhjen
e mbajtur mé 27 janar 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Xhelil BEKTESHI emérohet Zévendésdrejtor i Pérgjithshém i Autoritetit t&¢ Aviacionit
Civil té Republikés sé Kosovés.

2. Zévendésdrejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Republikés s¢ Kosovés
emérohet pér njé mandat 5 (pesé) viecar dhe mund t& riemérohet nga Qeveria edhe pér
mandate té tjera pasuese me kohézgjatje té njéjte.

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zévendésdrejtorit t& Pérgjithshém t& Autoritetit t& Aviacionit
Civil t& Republikés s¢ Kosovés jané té pércaktuara né Rregulloren pér Organizimin dhe
Funksionimin e Brendshém dhe Sistemimin e Vendeve t& Punés t& Autoritetit t& Aviacionit

Civil t& Republikés sé Kosovés.

4. Obligohet Ministria e Infrastrukturés, Ministria e Administratés Publike dhe Ministria e
Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

‘Isa MUSTAFZ é
Kryemikaés sé Kosovés

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit t&é Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/129
Daté: 27.01.2017

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t€ Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, & paragrafit 2. té nenit 9 t& Ligjit nr. 05/1-125 pér
Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés pér vitin 2017, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 27 janar 2017, nxjerr
kete:

VENDIM
1.~ Aprovohen ndryshimet né Tabelat 3.1, 3.2 dhe 4.2 t& Ligjit nr. 05/L-125 pér Buxhetin e
Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2017, pér pérmbushjen e obligimeve té pakryera financiare
nga viti paraprak pér projekte kapitale shumévjecare né bazé t& paragrafit 2. té nenit 9 t&
kétij Ligji.

2. Obligohen Institucionet e ndikuara dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

[$5]

Vendimin s& bashku me tabelat nga pika 1. e kétij vendimi obligohet Sekretari i
Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
informim.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAW

-

e e
KryemiWI{és sé Kosovis

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és

e Arkivit té Qeverisé



\\/
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/129
Daté: 27.01.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 27 janar 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti vjetor financiar (me t¢ dhéna preliminare) pér ekzekutimin e buxhetit
dhe bilancin e fondeve pér vitin 2016.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés se Kryeministrit ge Raportin nga pika 1. e kétjj
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér informim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Isa MUSTAW
Kryemianés sé Kosovés
Iu dérgohet:

s Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



' 4
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/129
Daté: 27.01.2017

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 27 janar 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Programi pér Reforma né Ekonomi 2017.

2. Obligohet Ministria e Financave qé dokumentin nga pika 1. e kétij vendimi ta dorézojé tek
Zyra Ndérlidhése e Komisionit Evropian né Kosové.

3. Programin pér Reforma né Ekonomi nga pika 1. e kétij vendimi obligohet Sekretari i
Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés

pér informim.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
KryemilWikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és

e Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/129
Dateé: 27.01.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t€ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 29 té Ligjit nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra dhe t& nenit 15 t&
Ligjit nr. 05/L-125 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2017, duke u bazuar né nenin
4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur
mé 27 janar 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Autorizohet Ministri i Financave ge t& aprovoj transferet nga nén-programi “Shpenzimet e
paparashikuara” né ndonjé nén-program tjetér né Tabelén 3.1 dhe 4.1 pér shumat
individuale t¢ kérkuara deri né vlerén prej 40,000 euro (dyzeté mije euro) pér vitin 2017 t&
ndarjeve buxhetore.

2. Shuma e totalit t& kétij autorizimi nuk mundé t& kaloj 20 % (njézets pérqind) té shumés sé
ndaré vjetore t& nén-programit “Shpenzimet e paparashikuara”.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA// Wé

Kryeministér i Republikéssé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

® té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/129
Daté: 27.01.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar Iéndén “Kérkesé pér mbéshtetje
té pjesémarrjes sé studentéve té Universitetit t& Prishtinés né Harvard National Model United
Nations 2017 ” me nr. protokolli 051 t& datés 12.01.2017, né mbledhjen e mbajtur mé 27 janar
2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 6.800 (gjashtémijetetéqind euro) pér delegacionin e
Universitetit t& Prishtinés pér pjesémarrje né konferencén e organizuar nga Universiteti
Harvard né SHBA.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén-
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, nén kategoria ekonomike e rezervés
me kod 38010 dhe transferohen né Universitetin e Prishtinés, nén-programi Universiteti i
Prishtinés me kod 90400, kategoria mallra dhe shérbime, nén kategoria ekonomike
akomodimi me kod 13660.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA
r AL

KryeminiWé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/129
Daté: 27.01.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 27 janar 2017, nxjerr
kéteé:

VENDIM

1. Aprovohet Informata e prezantuar nga Zévendésministrja e Ministrisé sé Integrimit
Evropian, lidhur me takimin e Nén Komitetit t¢ MSA-sé pér Tregun e Brendshém,
Konkurrencén, Mbrojtjen e Konsumatorit dhe Shéndetit Publik.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFAM

KryeminiStér i Republikéss& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



